
VŠĮ „Kokybiškos žurnalistikos redakcija“ 
 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

Apie Įstaigą: 
VŠĮ „Kokybiškos žurnalistikos redakcija“ (toliau – Įstaiga) yra Lietuvos Respublikoje registruota 

įstaiga.  
Įstaigos registracijos ir buveinės adresas yra Aludarių g. 2-37, LT-01113 Vilnius.  
Įstaiga įregistruota 2023 m. rugpjūčio 31 d., įstaigos kodas 306393848. 
Įstaigos veiklos sritis yra griežtai žurnalistų etikos kodeksu paremto ir atitinkančio kokybiškos 

žurnalistikos standartus audiovizualaus turinio kūrimas ir pateikimas Lietuvos Respublikos visuomenei. 
Kuriamas turinys, kaip žurnalistiniai tyrimai, dokumentiniai ir aiškinamieji pasakojimai, aktualūs 
pokalbiai su žinomais ir nusipelniusiais visuomenei žmonėmis, yra skirtas skatinti visuomenės 
informuotumą, skleisti pilietiškumą ir kritinį mąstymą ugdančią informaciją, teikti kitas visuomenės 
informavimo paslaugas. 

Įstaiga savo veiklą vykdo vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pelno nesiekiančių įmonių 
įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais, taip pat Bendrovės 
įstatais. 

Įstaigoje dalininkų skaičius – 4. Įnašas po 1000 eur. 2023-ieji – pirmieji įstaigos veiklos metai. 
 
Vykdomos veiklos aprašymas: 
VŠĮ „Kokybiškos žurnalistikos redakcija“ yra audiovizualaus turinio kūrimo ir gamybos įmonė, 

kurios veiklos tikslas – įgalinti savo srities profesionalus užsiimti kokybiška žurnalistika. Kuriamas 
turinys apima žurnalistinius tyrimus, reportažus visuomenei svarbiomis temomis, dokumentines 
apybraižas žmogaus teisių temomis, pasakojimus apie Ukrainoje kariaujančius žmones, bei 
aiškinamuosius pasakojimus apie pasaulyje vykstančius įvykius. Siekdama užsitikrinti finansinį 
stabilumą, įstaiga taip pat organizuoja filmavimus, tiesiogines transliacijas ir renginius. 
 

2023 metų atlikti darbai ir pasiekimai 
 

• Rugpjūčio mėnesio paskutinę dieną įkurta Įstaiga visų pirma susikūrė savo paskyrą Youtube 
vaizdo įrašų dalinimosi platformoje. Ši paskyra skirta įstaigos kuriamam turiniui dalintis. 

• Rugsėjo mėnesį sukurta įstaigos paskyra sutelktinio finansavimo platformoje Contribee ir 
informacijos apie savo veiklą sklaidai skirtos socialinių tinklų paskyros. Taip pat, nufilmuotas ir 
visuomenei pristatytas vaizdo įrašas apie įstaigos susikūrimą bei veiklos planus. 

• Spalio – gruodžio mėnesiais buvo išleistos septynios pokalbių tinklalaidės su tokiais svečiais, 
kaip ministrė pirmininkė Ingrida Šimonytė, Vilniaus universiteto rektorius Rimvydas Petrauskas, 
organizacijos Blue/Yellow vadovas Jonas Ohmanas, muzikantas ir laidų vedėjas Marijonas 
Mikutavičius, kalbininkė Loreta Vaicekauskienė, turinio kūrėjas Algis Ramanauskas ir rašytoja Kristina 
Sabaliauskaitė. 

• Spalio mėnesį žurnalistas Ignas Kinčinas parengė aiškinamąjį pasakojimą apie didžiausio 
pasaulyje socialinio tinklo Facebook problemas, grėsmes su kuriomis susiduria šios socialinio tinklo 
vartotojai bei kaip šias problemas sprendžia šį socialinį tinklą valdanti bendrovė Meta. 

• Lapkričio mėnesį žurnalistė Birutė Davidonytė parengė dokumentinį pasakojimą apie 24 metų 
merginą vardu Ieva Saulė, kuriai buvo diagnozuotas autizmo spektro sutrikimas. Dokumentinėje 
apybraižoje pirmu asmeniu pasakojama apie merginos realybę, patirtį vaikų psichiatrijos ligoninėje, 
sunkius paauglystės momentus, vedusius prie savęs žalojimo ir bandymų nusižudyti bei dabartinį 
gyveno etapą, kuris yra daug šviesesnis. 

• Gruodžio mėnesį žurnalistė Rita Miliūtė parengė pirmąjį savo reportažą po kelionės po Rusijos 
užpultą, bet nepalaužtą Ukrainą. Pirmasis epizodas – Murikas. Karys, kurio CV visi svarbiausi Ukrainai 
mūšiai. Paskutinis - Bachmute. 



 

• Pirmieji veiklos metai uždaryti su 10345 prenumeratoriais vaizdo įrašų dalinimosi platformoje 
Youtube. Pasiekti visi reikiami rodikliai norint tapti šios platformos partneriu, todėl pasirašyta sutartis 
su oficialiu Youtube kanalų tinklu Baltijos šalyse – „Videostars”. Sutelktinio finansavimo platformoje 
Contribee, Įstaigą paremti apsisprendė 385 žmonės, o dėl pirmojo žurnalistinio tyrimo sklaidos 
pasirašėme sutartį su didžiausiu naujienų portalu Lietuvoje – „DELFI”. 

 

 
 

 
Ateinančių metų veiklos tikslai ir planuojami atlikti darbai 

 
 
• VŠĮ „Kokybiškos žurnalistikos redakcija“ 2024 metais sieks toliau sėkmingai vykdyti savo 

pradėta veiklą, visų pirma pristatydama pirmąjį savo žurnalistinį tyrimą. 
• Planuojama ir toliau rengti reportažus įvairiomis temomis apie įvykius ir reiškinius Lietuvoje ir 

pasaulyje, pasakoti apie karo niokojamoje Ukrainoje kariaujančius žmones, supažindinti su istorijomis, 
kurios yra svarbios, tačiau mažiau girdimos visuomenėje. 

• Taip pat planuojame užsiimti papildoma filmavimų ir renginių organizavimo veikla, kuri 
užtikrintų įstaigos finansinį stabilumą, bei suteiktų galimybę ne tik išsilaikyti, bet ir plėstis. 

 
 
 
 
 
Direktorius  
Gediminas Vaitiekūnas 
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